500.000.000,00 (Lima ratus juta rupiah). 

Apabila tindak pidana sebagaiman 
dimaksud dalam ayat (1) didahului dengan 
pemufakatan jahat, dipidana dengan pidana 
penjara paling singkat 2 (dua) tahun dan paling 
lama 12 (dua belas) tahun dan denda paling 
sedikit Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta 
rupiah). 

Apabila tindak pidana dilakukan secara 
terorganisasi, dipidana dengan pidana penjara 
paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 
(lima belas) tahun dan denda paling sedikit Rp. 
100.00.000,00 (seratus juta rupiah) dan paling 
banyak Rp. 2.500.000.000,00 (Dua miliar lima 
ratus juta rupiah). Apabila tindak pidana 
dilakukan oleh korporasi, dipidana denda paling 
banyak Rp. 5.000.000.000,00 (lima miliar 
rupiah). 

Dalam Pasal 79 Undang-Undang Nomor 
22 Tahun 1997 tentang Narkotika juga dijelaskan 
bahwa barang siapa tanpa hak dan melawan 
hukum : 
a. Memiliki, menyimpan untuk dimiliki atau 

untuk persediaan, atau menguasai narkotika 
Golongan II, dipidana dengan pidana penjara 
paling lama 7 (tujuh) tahun dan denda paling 
banyak Rp. 250.000.000,00 (dua ratus lima 
puluh juta rupiah). 

b. Memiliki, menyimpan untuk dimiliki atau 
untuk persediaan, atau menguasai narkotika 
Golongan III, dipidana dengan pidana 
penjara paling lama 5 (lima) tahun dan 
denda paling banyak Rp. 100.000.000,00 
(seratus juta rupiah). 

Lebih jelas lagi diatur pada Pasal 80

[...]

disebutkan bahwa “Barangsiapa tanpa hak dan 
melawan hukum menggunakan narkotika 
terhadap orang lain, atau memberikan narkotika 

Golongan I untuk digunakan orang lain, dipidana 
dengan pidana penjara paling lama 15 (lima 
belas) tahun dan denda paling banyak Rp. 
750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 
rupiah). 

Menggunakan narkotika terhadap 
orang lain, atau memberikan narkotika 
Golongan II untuk digunakan orang lain, 
dipidana dengan pidana penjara paling lama 10 
(sepuluh) tahun dan denda paling banyak Rp. 
500.000.000,00 (lima ratus lima puluh juta 
rupiah). Menggunakan narkotika terhadap orang 
lain, atau memberikan narkotika Golongan III 
untuk digunakan orang lain, dipidana dengan 
pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun dan 
denda paling banyak Rp. 250.000.000,00 (dua 
ratus lima puluh juta rupiah). 

Barangsiapa tanpa hak dan melawan 
hukum menggunakan narkotika Golongan I bagi 
diri sendiri, dipidana dengan pidana penjara 
paling lama 4 (empat) tahun. Menggunakan 
narkotika Golongan II bagi diri sendiri, dipidana 
dengan pidana penjara paling lama 2 (dua)

[...]

Barangsiapa tanpa hak dan melawan 
hukum menghalang-halangi atau mempersulit 
penyidikan, penuntutan, atau pemeriksaan 
perkara tindak pidana narkotika di muka sidang 
pengadilan, dipidana dengan pidana penjara 
paling lama 5 (lima) tahun dan denda paling 
banyak Rp. 150.000.000,00 (seratus lima puluh 
juta rupiah). 

Penyidik Pejabat Pegawai Negeri Sipil 
yang secara melawan hukum tidak 
melaksanakan ketentuan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 69 dan Pasal 71 dipidana 
dengan pidana kurunga paling lama 6 (enam) 
tahun dan denda paling banyak Rp. 
100.000.000,00 (seratus juta rupiah).